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Besvarelse af spørgsmål nr. 573 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 573 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. april 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
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Spørgsmål nr. 573 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af brev til Retsudvalget af 28. 

marts 2023 jf. REU alm. del bilag 128, hvoraf det bl.a. fremgår, 

at arbejdet i udvalget om revision af reglerne om retshjælp og 

fri proces denne gang er stillet i bero, indtil arbejdet med en ny 

aftale om domstolenes økonomi er færdiggjort redegøre for, om 

ministeren har et estimat over, hvornår dette arbejde kan forven-

tes færdiggjort?” 

 

Svar: 

 

Regeringen ønsker, at der skal være lige adgang til tryghed for alle danskere 

i vores samfund, og adgangen til retshjælp og til at få prøvet sin ret ved 

domstolene er en grundsten i en retsstat som den danske. Som det fremgår 

af mit brev af 28. marts 2023 til Folketingets Retsudvalg (REU Alm. del – 

bilag 128), er jeg derfor ærgerlig over, at det ikke har været muligt at sikre 

den ønskede fremdrift i arbejdet i udvalget om revision af reglerne om rets-

hjælp og fri proces.  

 

Ikke desto mindre er forberedelserne af en ny aftale om domstolenes øko-

nomi en opgave, som ministeriet er nødt til at prioritere på nuværende tids-

punkt, og det er – som det også fremgår af mit brev – derfor forventningen, 

at mødeaktiviteten i udvalget ikke vil blive genoptaget, før arbejdet med en 

ny aftale om domstolenes økonomi er færdiggjort.  

 

Foreløbigt har jeg haft to møder med Folketingets partier om en ny flerårs-

aftale for domstolene, og det er min ambition, at vi kan indgå en ny solid 

flerårsaftale, der kan træde i kraft den 1. januar 2024. 

 

Som det desuden fremgår af mit brev, har det foreløbige arbejde i udvalget 

vist, at der med udvalgets kommissorium er en række spørgsmål, som tegner 

sig vanskelige at løse inden for de nuværende rammer for udvalgets arbejde. 

 

Når der foreligger en ny aftale om domstolenes økonomi, vil der blive taget 

stilling til det videre forløb for udvalget om revision af reglerne om rets-

hjælp og fri proces, herunder om der i lyset af aftalen bør udarbejdes en ny 

anmodning til udvalget med angivelse af de emner, udvalget skal behandle, 

eller om udvalget skal arbejde videre med det aktuelle kommissorium. Der 

vil i den forbindelse blive taget stilling til fristen for udvalgets afslutning af 

arbejdet. 
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